
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 september 2007

betreffende de ondertekening, namens de Europese Gemeenschap, en de voorlopige toepassing van
de Internationale Overeenkomst inzake tropisch hout van 2006

(2007/648/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op de artikelen 133 en 175, in samenhang
met artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 27 januari 2006 heeft de conferentie onder auspiciën
van de Unctad (de Conferentie van de Verenigde Naties
voor handel en ontwikkeling) de tekst van de Internatio-
nale Overeenkomst inzake tropisch hout van 2006
(„Overeenkomst van 2006”) goedgekeurd.

(2) Deze Overeenkomst van 2006 zal in de plaats treden van
de Internationale Overeenkomst inzake tropisch hout van
1994, zoals verlengd, die tot de inwerkingtreding van de
Overeenkomst van 2006 van kracht zal blijven.

(3) De Overeenkomst van 2006 staat vanaf 3 april 2006 tot
één maand na de inwerkingtreding open voor onder-
tekening en voor nederlegging van de akten van be-
krachtiging, aanvaarding of goedkeuring.

(4) De doelstellingen van de Overeenkomst van 2006 sluiten
aan bij het gemeenschappelijke handels- en milieubeleid.

(5) De Europese Gemeenschap is partij bij de Internationale
Overeenkomst inzake tropisch hout van 1994. De Over-
eenkomst van 2006 zal eveneens bijdragen aan de doel-
stellingen van de Europese Unie op het gebied van duur-
zame ontwikkeling en het is dus in het belang van de
Europese Unie de Overeenkomst van 2006 te sluiten.

(6) Alle lidstaten hebben het voornemen te kennen gegeven
de Overeenkomst van 2006 te ondertekenen en passende
medewerking te verlenen aan de voorlopige toepassing
ervan.

(7) Aangezien de verplichte bijdragen van de verbruikende
leden van de Internationale Organisatie voor Tropisch
Hout (IOTH) vooral worden vastgesteld op grond van
de omvang van hun invoer van tropisch hout, zal de
Europese Gemeenschap, zodra de Overeenkomst van
2006 in werking treedt, bijdragen storten op de admini-
stratieve rekening van de IOTH, terwijl de lidstaten en de
Europese Gemeenschap vrijwillig in de kosten van de
maatregelen zullen kunnen bijdragen op een speciale
rekening van de IOTH.

(8) De Overeenkomst van 2006 dient te worden onder-
tekend en, onder voorbehoud van sluiting op een
latere datum, voorlopig te worden toegepast,

BESLUIT:

Artikel 1

De ondertekening van de Internationale Overeenkomst inzake
tropisch hout van 2006 („de Overeenkomst van 2006”) wordt
namens de Gemeenschap goedgekeurd onder voorbehoud van
het besluit van de Raad betreffende de sluiting van de Overeen-
komst van 2006.

De tekst van de Overeenkomst van 2006 is aan dit besluit
gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen aan
te wijzen die bevoegd zijn om, namens de Gemeenschap, over-
eenkomstig artikel 36, leden 1 en 3 de Overeenkomst van 2006
te ondertekenen en de aan dit besluit gehechte bevoegdheids-
verklaring bij de secretaris-generaal van de Verenigde Naties
neder te leggen.

NLL 262/6 Publicatieblad van de Europese Unie 9.10.2007



Artikel 3

Op voorwaarde van wederkerigheid wordt de Overeenkomst van 2006 voorlopig toegepast in afwachting
van de voltooiing van de voor de sluiting ervan vereiste procedures (1).

De voorzitter van de Raad stelt de depositaris ervan in kennis dat de Gemeenschap deze Overeenkomst van
2006 vanaf de inwerkingtreding voorlopig zal toepassen.

Gedaan te Brussel, 26 september 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
J. SILVA

NL9.10.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 262/7

(1) De datum met ingang waarvan de Overeenkomst van 2006 voorlopig zal worden toegepast, wordt door het secre-
tariaat-generaal van de Raad bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.


